



۱۵ ی ئاب، سائروژی راگه یاندنی رزگاری و بریاری سه ربه خوئییه

کۆمه لانی هه راوی خه لکی کوردستان!

سه ربه خوخواز و رزگاریخوازان!

ئهمرۆ ۱۵ ی ئابی ۲۰۱۷، حزبی رزگاری کوردستان بیست و پینجه مین مؤمی ته مهنی خوئی داده گیرسیتی، به و بونه یه وه پیرۆزبایی له ولاتپاریزو سه ربه خوخوازان ده که یین و سلاوی ئەمه ک و وه فاداریش بو گیانی پاکی شه هیدانی ریی رزگاری و سه ربه خوئی ده نیرین، په یمانیان بو دووپات ده که یینه وه که تا گه یشتن به نیشتمانیکی سه ربه خو و کۆمه لگه یه کی به خته وهر رییان پر ریوار ده مینیتته وه و کاروانی تیکۆشان درێژه ی ده بی.

کوردستانیانی رزگاریخوازان! مخابن، ئەمسالییش که یادی راگه یاندنی رزگاری ده که یینه وه، هیشتا باشووری کوردستان له نیو قه یرانه کاندایه تته وه، به هۆی سیاسی ته سکی حزبا یه تیه وه، به هۆی سیاسی ته پاوانخوازی و کورتبینی به رپر سه کانه وه، جه ماوهری سته مدیده ی کوردستان دوو چاری چه ندین گرفت و کیشهی بژیوی، سیاسی و ئابووری کرانه ته وه، هیچ ههنگاو یکیش بو راستکردنه وه ی هه له و کیماسیه کان هه لنه گیرانه ته وه.

ئهمرۆ که سالیادی راگه یاندنی رزگاری ده که یینه وه، وه کو سالانی رابردو و به هۆی په رته وازه یی و هاویربوونی نیو مالی کورده واری و له ژیرپینانی سه روه ری نیشتمانییه وه داخبارین، چونکه به رپرسانی حکومتی هه ریم بیباکانه درێژه به سیاسی شکستخواردووی خو یان ده دن، ئاوڕ له مه رگه ساته کانی خه لک ناده نه وه و نرخ و به هاش بو داخوازی خه لکی کوردستان دانانین.

ئهمرۆ که سالیادی رزگار ده که یینه وه، به شیوه یه کی به رفر اووان باس له به رپوه بردنی ريفراندۆم ده کری و بریاریش وایه که رۆژی ۲۵ ی ئه یلول به رپوه بچیی، به وه هۆیه وه خو شحالیین، چونکه راستبینی و دووربینی بو چوونه کانی حزبی رزگاری سه رراست ده کاته وه. حزبی رزگاری یه که مین لایه نی سیاسی کورستان بوو که له ۱۵-۸-۱۹۹۳ بو یه کلاییکردنه وه ی کیشهی ره وای کوردستان، دروشمی به رپوه بردنی ريفراندۆم به رزکردنه وه؛ ئه و ی رۆژی که سان و لایه ن هه بوون به سوکایه تیه وه له و دروشمه یان ده روانی و دژایه تیان ده کرد، به لām خو شبه ختانه ئیستا ئه وانیش له راستی و گرنگی به رپوه چوونی ريفراندۆم تیگه یشتوون و بانگه شه ی بو ده کن. حزبی رزگاری کورستان که راستو یژانه بو رزگاری و سه ربه خوئی تیکۆشاوه، پشتیوانی له به رپوه چوونی ريفراندۆم بو سه ربه خوئی ده کات، هه ر جوړه سه ودا و مامه له یه کیش بو به رژه وه ندی حزبا یه تی و که سایه تی له قاوده دات و پاشگه زبوونه وه له به رپوه چوونی ريفراندۆمیش به هه له یه کی کوشنده ده بین. له هه مان کاتدا جه خت ده کاته وه که نابج له ژیر پاساوی هه ولدان بو سه ربه خوئی، چاوپۆشی له گه نده لی و سته مکاری ئه و به رپرسانه دا بکری که به درێژایی بیست و شه ش سالی رابردو و پینان له به رژه وه ندی بالای گه ل و نیشتمان خشان دووه و جه ماوهریان برسی کردووه، پۆست و پیگه ی خو یان بو به رژه وه ندی که سییتی ده کار کردووه، به دوای کۆکردنه وه ی سه روه ت و سامان که وتوون و هاوده ستیان له گه ل داگیرکاراندا کردووه.

پیکه یینانی ده وه ته ی سه ربه خوئی کوردستان، خواست و ئامانجی هه ر کوردستانیکی ولاتپاریزه، تیکۆشان بو رزگاری و سه ربه خوئی گه ل و نیشتمان، ئه رکیکی نه ته وه یی و نیشتمانی و مرۆقایه تیه، بو یه نابج له و په نایه وه هه له و تاوان و سته می ئه و به رپرسانه بشارد ریتته وه که باشووری کورستانیان دوو چاری قه یران، نه هامة تی و

برسیتی کردۆتهوه. ئیمة داوا دهکەین که بهر له بهرۆهچوونی ریفراندۆم رهوشی یاسایی و سیاسی ئاسایی بکریتهوه، ههنگاوی راستویژانه بۆ چاککردن و باشکردنی بژیوی خهڵک ههلبگیریتتهوه، بریاری پاشهکهوتی مووچه ههلبوهشیندریتتهوه، فرۆشتنی نهوت و چۆنیتی سهرفکردنی داهاتهکهی ئاشکرا بکری، ریفراندۆم له تهواوی باشووری کوردستانیهکاندا بهرۆههچیی و ناوچه دابریندراوهکان هاویر نهکریین. ههروهها خوازیارین که له دواي پرۆسهی ریفراندۆم و پیکهینانی دهولهتی سهربهخۆدا، دادگهی گهل لیپرسینهوه لهوانه بکات که دامهزراوه شهڕعیهکانیان پهکخست، نیشتمانیان دادۆشینی و دهستیان بهسهر قوتی خهڵک داگرت. نابیی به بیانۆی جۆراوجۆرهوه تاوانکاران و هاودهستانی داگیرکاران ببهخشریین و دهرباز بکریین. ئیمة له حزبی رزگاریی کورستاندا پیداکری لهسهر ئاشکراکردنی پهروهندی ئهوانه دهکهینهوه که بازرگانیان لهگهل داعش دا کرد، پیداوایستهکانیان بۆ دابین کردن و هاوکاریان کردن.

له سالیادی راگهیانندی رزگاریدا، جاریکی دیکهش سلّو له هیزی پيشمهڕگهی باشووری کوردستان دهکهین که بۆ پاریزگاریکردن له خهڵک و خاکی کورستان، به دریژایی سی سالی رابردوو ئازایانه بهرسنگیان له چهتهکانی داعش گرت، مهردانه شهڕی داعشیان کرد و سههرکهوتنیان مسۆگهر کرد.

له سالیادی رزگاریدا سلّو له شهرفانانی رۆژئاوای کوردستان دهکهین که ئازایانه مهردانه هیزی داعشیان به چۆک داهیناو بهشیکی زۆری رۆژئاوای کوردستانیان رزگارکرد و هاوسۆزی نیودهولهتیان بۆ وهدهستهینا و ئیستاش وهک سومبولی بهرخۆدان و تیکۆشان دهناسریین.

- بهلی بۆ سهربهخۆیی کورستان.

- شکۆدار بی ۱۵ ی ئاب، سالپۆژی راگهیانندی رزگاری.

- سههرکهوتوو بی خهبات لهپیناو کوردستانیکی سهربهخۆ و گهلیکی بهختیاردا.

مهگتهبی سیاسی

حزبی رزگاریی کوردستان

۲۰۱۷-۸-۱۵

rpk93@hotmail.com

Tel:07701419722

www.rpk93.org

ههولپیر/ گهڕهکی ۹۹ ی زانکۆ، جووتسایدی ئاکار